Администрация  г. Моршанска
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2022                                      г. Моршанск                                          № 1092

О внесении     изменений      в     постановление
администрации        города       от      25.05.2009
№ 544 «О введении новых систем оплаты труда
работников      муниципальных      учреждений»
(с изменениями и дополнениями)

На  основании  статей  6  и  144  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  решения Моршанского городского Совета народных депутатов
от 26.03.2009  № 1158  «О положении об  основных принципах  и  условиях
установления  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений
г.Моршанска»,  постановления  администрации  города  Моршанска  от
13.10.2022 №  1082 «Об  индексации  заработной  платы  работников
муниципальных  учреждений,  финансируемых  за  счет  средств  бюджета
города» ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации города  от 25.05.2009 № 544
«О  введении  новых  систем  оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений» (с изменениями и дополнениями)  следующие изменения:
       1.1. пункт 2 Приложения 1 к постановлению в части  муниципальных
учреждений  «Хозяйственно-эксплуатационная  часть  города  Моршанска»,
«Центр  развития  жилищно-коммунального  комплекса  и  социальных
инвестиций  города  Моршанска»,  «Многофункциональный  центр
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  населению»
изложить в следующей редакции:
    «2.  Минимальные  размеры  окладов  (должностных  окладов),  ставок
заработной  платы  по  профессиональным  квалификационным  группам  для
работников   муниципальных учреждений «Хозяйственно-эксплуатационная
часть  города  Моршанска»,   «Центр  развития  жилищно-коммунального
комплекса  и  социальных  инвестиций  города  Моршанска»,
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг населению»:
    2.1.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной платы  по  профессиональной квалификационной группе первого
уровня  – 3451 руб.
    2.2.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной платы по профессиональной квалификационной группе второго
уровня  – 3944 руб.

     2.3.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной платы по профессиональной квалификационной группе третьего
уровня  – 5520 руб.
     2.4.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной  платы  по  профессиональной  квалификационной  группе
четвертого уровня  – 6243 руб.
     2.5.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной платы  заместителей руководителей структурных подразделений
устанавливается на 5 – 10 процентов ниже минимальных размеров оклада
(должностного  оклада),  ставки  заработной  платы  соответствующих
руководителей.

 2.6.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной  платы заместителей  руководителя  и  главного  бухгалтера
муниципального учреждения:

главный бухгалтер учреждения – 5600 руб. –  6722 руб.;
заместитель руководителя учреждения – 5600 руб. – 6722 руб.
 2.7.  Минимальный  размер  оклада  (должностного  оклада),  ставки

заработной  платы руководителей  вышеуказанных  муниципальных
учреждений – 7467 руб.».
   1.2.Пункт  3.1  раздела  3  приложения  9  постановления  в  части
муниципальных учреждений «Хозяйственно-эксплуатационная часть города
Моршанска»,   «Центр  развития  жилищно-коммунального  комплекса  и
социальных инвестиций города Моршанска», «Многофункциональный центр
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  населению»
изложить в следующей редакции:
       «2. Рекомендуемые минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам
для  работников  муниципальных  учреждений  «Хозяйственно-
эксплуатационная  часть  города  Моршанска»,   «Центр  развития  жилищно-
коммунального комплекса и социальных инвестиций города Моршанска»,
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг населению»
       2.1. Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы  по  профессиональной квалификационной группе
первого уровня  – 3451 руб.
       2.2. Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки  заработной  платы по  профессиональной  квалификационной  группе
второго уровня  – 3944 руб.
       2.3. Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки  заработной  платы по  профессиональной  квалификационной  группе
третьего уровня  – 5520 руб.
       2.4. Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки  заработной  платы по  профессиональной  квалификационной  группе
четвертого уровня  – 6243 руб.

       2.5. Рекомендуемые минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки  заработной  платы заместителей  руководителей  структурных
подразделений   устанавливается  на  5  –  10  процентов  ниже  базовых
(минимальных) должностных окладов соответствующих руководителей.

2.6.  Рекомендуемые  минимальный  размер  оклада  (должностного
оклада),  ставки  заработной  платы заместителей  руководителя  и  главного
бухгалтера  муниципального учреждения:

главный бухгалтер учреждения – 5600 руб. – 6722 руб.;
заместитель руководителя учреждения – 5600 руб. – 6722 руб.
2.7.  Рекомендуемый  минимальный  размер  оклада  (должностного

оклада),  ставки  заработной  платы руководителей  вышеуказанных
муниципальных учреждений – 7467 руб.»

2.  Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений внести
изменения в положения об оплате труда работников учреждений.

3.  Финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с
реализацией  настоящего  постановления,  осуществляется  в  пределах
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  установленном  порядке  на
обеспечение  функций  муниципальных  учреждений  в  части  оплаты  труда
работников.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2022 года.
5.  В  связи  с  принятием  настоящего  постановления,  признать

утратившим силу постановление администрации города от 16.12.2021 №1349
«О  внесении изменений  в   постановление  администрации    города   от
25.05.2009   №  544  «О  введении  новых  систем  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений».
            6. Комитету социально - экономического развития и  инвестиционной
деятельности  администрации  города  (Жеребцова)  обеспечить  размещение
настоящее  постановления  на  сайте  сетевого  издания  «РИА  ТОП68»
(www.top68.ru)» и  на официальном сайте администрации города Моршанска
(www.promorshansk.ru).

7.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города А.В.Овчинникова.

Глава города                                                          А.В.Банников

Ю.Г.Липатова
4-99-23
ЛЮ  7  13.10.2022

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е